
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỐ CẦN THƠ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1599/QĐ-UBND Cần Thơ, ngày 20 tháng 6 năm 2017 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ban phối hợp tổ chức "Tuần lễ An ninh lương thực và Đối thoại 
chính sách cấp cao về an ninh lương thực và nông nghiệp bền vững, thích ứng biến 

đổi khí hậu trong khuôn khổ Năm APEC 2017" tại thành phố Cần Thơ" 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Đề án số 2234/VPCP-QHQT ngày 11 tháng 10 năm 2016 của Văn 

phòng Chính phủ về việc Đề án tổng thể về tuyên truyền - Văn hóa Năm APEC 
2017; 

Căn cứ Hướng dẫn số 474/HD-UBQGAPEC2017 ngày 13 tháng 02 năm 
2017 của Ủy ban quốc gia APEC 2017 Hướng dẫn tổ chức các Hội nghị quan 
chức cao cấp (SOM) và Hội nghị Bộ trưởng chuyên ngành trong năm APEC 
2017; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Giám 
đốc Sở Nội vụ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban phối hợp tổ chức "Tuần lễ An ninh lương thực và 
Đối thoại chính sách cấp cao về an ninh lương thực và nông nghiệp bền vững, 
thích ứng biến đổi khí hậu trong khuôn khổ Năm APEC 2017" tại thành phố Cần 
Thơ" (viết tắt là Ban phối hợp tổ chức Hội nghị năm APEC 2017), gồm các thành 
viên sau: 

1. Trưởng ban: 
Ông Đào Anh Dũng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố. 
2. Phó Trưởng ban: 
- Ông Nguyễn Ngọc Hè, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 

Thường trực Ban phối hợp; 
- Đại tá Trần Ngọc Hạnh, Giám đốc Công an thành phố Cần Thơ; 
- Bà Hồ Thị Thanh Bạch, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ. 
3. Các Ủy viên: 
- Bà Bùi Thị Lệ Phi, Giám đốc Sở Y tế; 
- Ông Đỗ Hoàng Trung, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 



- Thiếu tướng Trần Thị Ngọc Đẹp, Giám đốc Sở Cảnh sát Phòng cháy Chữa 
cháy thành phố; 

- Ông Hồ Văn Gia, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; 
- Ông Nguyễn Anh Thùy, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; 
- Bà Nguyễn Thị Kiều, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn; 
- Ông Trương Hồng Dự, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng Ban Thi đua -

Khen thưởng thành phố; 
- Đại tá Bùi Trọng Thế, Phó Giám đốc Công an thành phố; 
- Thượng tá Chiêm Thống Nhất, Phó Chỉ huy trưởng, Tham mưu trưởng Bộ 

Chỉ huy Quân sự thành phố; 
- Ông Nguyễn Thành Phương, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
- Bà Hồ Lâm Bạch Vân, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
- Ông Huỳnh Trung Trứ, Phó Giám đốc Sở Công Thương; 
- Ông Trương Công Mỹ, Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 
- Ông Lê Tiến Dũng, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 
- Ông Nguyễn Minh Thế, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 
- Bà Lê Thị Thanh Giang, Chủ tịch Liên hiệp các Tổ chức hữu nghị thành 

phố; 
- Ông Nguyễn Khánh Tùng, Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư - Thương 

mại và Hội chợ triển lãm Cần Thơ 
- Ông Nguyễn Văn Quảng, Giám đốc Công ty Điện lực Cần Thơ; 
- Bà Nguyễn Thị Thanh Tiếng, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền 

hình thành phố; 
- Ông Trần Tiến Dũng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Ninh Kiều; 
- Ông Nguyễn Văn Tuấn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy; 
- Bà Nguyễn Thị Trúc Linh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Cái Răng; 
- Ông Nguyễn Hữu Tặng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Thốt Nốt; 
- Ông Đỗ Sĩ Nhường, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Thạnh; 
- Mời ông Đào Chí Nghĩa, Phó Bí thư Thành đoàn thành phố. 
4. Tiểu ban chuyên môn: 
Được huy động từ công chức, viên chức thuộc cơ quan, đơn vị tham gia 

thành viên do các thành viên Ban phối hợp tổ chức đề xuất, trình Trưởng ban 
(hoặc ủy quyền cho Phó Trưởng ban Thường trực) quyết định thành lập, điều 
chỉnh, kiện toàn khi cần thiết. 

Điều 2. Ban phối hợp tổ chức có nhiệm vụ: 
a) Phối hợp, chỉ đạo các cơ quan, đơn vị và địa phương có liên quan tổ chức 

triển khai Kế hoạch phối hợp tổ chức Tuần lễ An ninh lương thực và Đối thoại 
chính sách cấp cao về an ninh lương thực và nông nghiệp bền vững, thích ứng 



biến đổi khí hậu trong khuôn khổ Năm APEC 2017 tại thành phố Cần Thơ đạt 
hiệu quả. 

b) Thành lập các Tiểu ban phụ trách công tác chuyên môn và xây dựng kế 
hoạch phân công cụ thể, bám sát nhiệm vụ được giao và báo cáo tiến độ thực 
hiện về Ban Tổ chức để kịp thời trình Ủy ban nhân dân thành phố điều chỉnh khi 
cần thiết. 

Điều 3. Nguyên tắc làm việc của Ban phối hợp tổ chức: 
- Thành viên Ban phối hợp tổ chức là người được thay mặt cơ quan, đơn vị 

trực tiếp giải quyết những vấn đề có liên quan thuộc lĩnh vực phụ trách và tự chịu 
trách nhiệm về ý kiến của mình. 

- Đối với những vấn đề có ý kiến khác nhau giữa các thành viên, Trưởng 
ban quyết định. 

- Kinh phí hoạt động của Ban phối hợp tổ chức thực hiện theo quy định hiện 
hành. 

- Ban phối hợp tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Nội 

vụ, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thủ trưởng cơ quan, đơn 
vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ Ngoại giao; 
- Bộ NN&PTNT; 
- CT, các PCT UBND TP; 
- Cục Ngoại vụ; 
- Các Sở, Ban, ngành thành phố; 
- UBND các quận, huyện; 
- VP UBND TP (2, 3ABC) 
- Lưu: VT, Hạc 

CHỦ TICH 

ìầ klc  

Ký bởi: ủỵ ban Nhân dân 
thành pho Cần Thơ 
Email: 
vpubndtpct@cantho.gov. V 
n 
Cơ quan: Thành phố Cần 

Xic thực & Sáo m Ị l  ỴỊ - | ( j  

Thời gian ký:20.06.2017 

CCA 
Võ Thành Thống 

mailto:vpubndtpct@cantho.gov



